1

2019 年 5 月 10 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長 グ ル ー プ CO O

里 見  治 紀

 ( コード番号 6460 東証第一部 )

問 合 せ 先
上 席 執 行 役 員 財 務 経 理 本 部 長

大 脇  洋 一

  ( 電 話 番 号  03-6864-2400 )

取締役、監査役および補欠監査役候補者について

当社は、2019 年 5 月 10 日開催の取締役会において、2019 年 6 月 21 日開催予定の当社第 15 期定時株

主総会に付議する取締役、監査役および補欠監査役候補者を下記のとおり決定いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

1. 取締役候補者

氏名 現役職

里見  治 代表取締役会長グループ CEO

里見 治紀 代表取締役社長グループ COO

鶴見 尚也 専務取締役

深澤 恒一 常務取締役グループ CFO

岡村 秀樹 常務取締役

吉澤 秀男
（新任）

上席執行役員 法務本部長

夏野  剛 取締役（社外）

勝川 恒平 取締役（社外）

大西  洋 取締役（社外）

メラニー・ブロック (新任)

※ 夏野剛氏、勝川恒平氏、大西洋氏、メラニー・ブロック氏は社外取締役の候補者であります。

2. 監査役候補者

氏名 現役職

大久保 和孝 （新任）

※ 大久保和孝氏は社外監査役の候補者であります。

3. 補欠監査役候補者

氏名 現役職

稲岡 和昭 （新任）

※ 稲岡和昭氏は補欠の社外監査役の候補者であります。

2

4. 新任取締役候補者の略歴

氏 名 吉澤 秀男（よしざわ ひでお）

生 年 月 日 1964 年 8 月 27 日生

略 歴 1987 年 4 月 ㈱日本リース（現 三井住友ファイナンス＆リース㈱）入社

1999 年 6 月 同社財務企画部長

2001 年 7 月 サミー㈱入社

2002 年 6 月 同社執行役員 社長室副室長

2004 年 6 月 同社取締役 管理本部長

2004 年 10 月 同社取締役 コーポレート本部長兼社長室長

2007 年 8 月 当社上席執行役員

2012 年 3 月 フェニックスリゾート㈱取締役

2015 年 4 月 タイヨーエレック㈱代表取締役社長

2016 年 4 月 ㈱セガホールディングス取締役

2016 年 6 月 同社取締役 コーポレート本部長

2016 年 6 月 ㈱セガ エンタテインメント取締役（現任）

2016 年 6 月 Sega Amusements Taiwan Ltd. 監事（現任）

2017 年 4 月 ㈱セガホールディングス常務取締役 コーポレート本部長(現

任)

2017 年 6 月 ㈱セガゲームス監査役（現任）

2018 年 10 月 当社上席執行役員 法務本部長（現任）

氏 名 メラニー・ブロック

生 年 月 日 1964 年 4 月 10 日生

略 歴 1987 年 11 月 西オーストラリア大学人文学学士課程修了

1990 年 11 月 クイーンズランド大学文学修士課程（日本語会議通訳/翻訳専

攻）修了

2003 年 3 月 ㈱AGENDA（現 ㈱Melanie Brock Advisory）代表取締役（現任）

2010 年 3 月 豪日交流基金理事会役員

2010 年 4 月 豪日経済委員会理事会役員（現任）

2010 年 4 月 在日オーストラリア・ニュージーランド商工会議所（ANZCCJ）

会頭

2010 年 10 月 豪州食肉家畜生産者事業団（MLA）駐日代表

2012 年 12 月 オーストラリアン・ビジネス・アジア（ABA）会長

2016 年 11 月 在日オーストラリア・ニュージーランド商工会議所（ANZCCJ）

名誉会頭（現任）

3

5. 新任監査役候補者の略歴

氏 名 大久保 和孝（おおくぼ かずたか）

生 年 月 日 1973 年 3 月 22 日生

略 歴 1995 年 11 月 公認会計士第二次試験合格

1995 年 11 月 センチュリー監査法人（現 EY 新日本有限責任監査法人）入所

1996 年 3 月 慶應義塾大学法学部法律学科卒業

1999 年 4 月 公認会計士登録

2003 年 10 月 新日本インテグリティアシュアランス㈱（現 EY 新日本サステ

ナビリティ㈱）取締役

2005 年 2 月 同社常務取締役

2006 年 6 月 新日本監査法人（現 EY 新日本有限責任監査法人）パートナー

2012 年 7 月 新日本有限責任監査法人（現 EY 新日本有限責任監査法人）シ

ニアパートナー

2016 年 2 月 新日本有限責任監査法人（現 EY 新日本有限責任監査法人）経

営専務理事（現任）

2019 年 6 月 EY 新日本有限責任監査法人 任期満了による退任予定

6. 新任補欠監査役候補者の略歴

氏 名 稲岡 和昭（いなおか かずあき）

生 年 月 日 1955 年 11 月 29 日生

略 歴 1978 年 4 月 日本生命保険相互会社入社

1999 年 3 月 同社株式部投資調査室長

2000 年 5 月 ニッセイアセットマネジメント㈱ 投資調査部長

2003 年 3 月 日本生命保険相互会社 総合法人８部 部長

2005 年 3 月 ニッセイ・キャピタル㈱取締役

2007 年 6 月 日本マスタートラスト信託銀行㈱常勤監査役

2012 年 6 月 同社取締役 証券取引執行部長

2018 年 6 月 サミー㈱常勤監査役（現任）

7. 退任予定監査役

氏名 現役職

嘉指 富雄 監査役（社外）

※ 嘉指富雄氏は 2019 年 6 月 21 日開催予定の当社第 15 期定時株主総会の終結の時をもって、

辞任予定であります。

以 上